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Protokół z 48. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 15 stycznia 2025 r.  

W dniu 15 stycznia 2025 r. odbyło się 48. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pan Michał Misiura Zastępca Dyrektora w Departamencie Lecznictwa, Pan 

Jakub Adamski Dyrektor Departamentu Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pani Marzanna 

Bieńkowska Zastępca Dyrektora w Departamencie Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta oraz 

Pan Damian Węgrzyński Szef Gabinetu Politycznego w MZ. 

W pierwszej części posiedzenia kontynuowano dyskusję dotyczącą reformy szpitalnictwa, którą 

poprowadził Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. Wyjaśnił, iż 

pierwotna koncepcja zmiany w zakresie organizacji szpitalnictwa na etapie ponownych konsultacji 

publicznych musiała zostać przeformułowana. Prace nad ustawą są prowadzane nadal. Jednocześnie 

rozważany jest  równolegle uruchomiony pilotaż reformy dla określonych placówek. Celem reformy 

będzie stworzenie możliwości przekształcania i dostosowywania oddziałów do rzeczywistych potrzeb 

oraz tworzenia konsorcjów podmiotów samorządowych. Podkreślił, że nowa propozycja możliwa będzie 

dla tych placówek, które dobrowolnie zdecydują się na restrukturyzację i połączenie oddziałów.  

W dalszej kolejności Pan Minister odniósł się do planowanych przez resort zdrowia działań 

dotyczących zmniejszenia kolejek do poradni specjalistycznych. Pomocny w tym zakresie ma 

być mechanizm tzw. degresji. Dla każdego rodzaju poradni miałaby być ustalona mediana 

ogólnopolska, której celem będzie zmniejszenie kolejek pacjentów pierwszorazowych, tj. takich którzy 

nie byli w ciągu ostatnich 2 lat w danej poradni specjalistycznej. Wyjaśnił również, iż nowa zasada nie 

obejmie świadczeń dla dzieci, z zakresu onkologii, położnictwa i ginekologii. 

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− kolejek w ochronie zdrowia opisanych w raporcie Fundacji Watch Health Care – Pan Jacek 

Hołub i Pani Dorota Korycińska; 

− opieki nad pacjentami przekazanych z AOS do POZ oraz opieki koordynowanej– Pani 

Magdalena Kołodziej i Pan Piotr Dąbrowiecki; 

− tworzenia izb porodowych i domów narodzin – Pani Joanna Pietrusiewicz; 

− kompleksowego leczenia pacjenta w POZ – Pan Stanisław Maćkowiak; 

− obsługi pacjentów ze szczególnymi potrzebami np. niedowidzących na SOR – Pani Elżbieta 

Oleksiak; 

− polityki informacyjnej MZ- Pani Dorota Korycińska i Pani Lucyna Jaworska - Wojtas; 

− funkcjonowania centralnej e-rejestracji – Pani Małgorzata Durka. 

W drugiej części posiedzenia Pan Jakub Adamski Dyrektor Departamentu Współpracy w Biurze 

Rzecznika Praw Pacjenta przedstawił propozycję przyjęcia Karty Praw Pacjenta jako oficjalnego 

dokumentu Unii Europejskiej i poprosił o pomoc w zaproszeniu europejskich organizacji pacjentów do 

udziału w wydarzeniu organizowanym w ramach polskiej prezydencji w Unii Europejskiej. Sprawa 

wskazana została przez Panią Minister Izabelę Leszczynę podczas spotkania z Panem Bartłomiejem 

Chmielowcem Rzecznikiem Praw Pacjenta. Wyjaśnił również, że dokument został opracowany przez 

organizacje pacjentów kilkanaście lat temu i dotychczas nie ma mocy urzędowego dokumentu unijnego. 

Wskazał, iż warto zainicjować dyskusję w tym zakresie na forum organizacji pacjentów z różnych krajów 

unijnych oraz w gronie rzeczników praw pacjentów, celem wypracowania propozycji do konkluzji 

polskiej prezydencji. W związku z powyższym skierował do członków Rady prośbę o wskazanie 

organizacji zagranicznych, z którymi współpracują. O szczegółach dotyczących tego przedsięwzięcia 

będzie informować mailowo.   
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Na koniec posiedzenia, członkowie Rady przyjęli stanowisko w sprawie przedmiotu edukacja zdrowotna. 

Stanowisko przyjęte zostało jednogłośnie.  

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 12 lutego 2025 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


